
5.88
6.00

5.75
5.88

6.00
6.00

6.00
6.00

6.00
6.00

6.00
6.00

6.00
0.25

0.25

6.00
6.00

6.00
6.00

6.00
6.00

6.00
6.00

6.00
6.00

12.00

6.00
6.00

6.00
6.00

6.00
6.00

6.00
0.30

2.80
0.20

3.30
0.00

1.52
0.15

0.30
3.48

0.10
2.13

0.30
5.70

0.30
5.70

0.30
5.70

2.78
0.22

1.70

3.00
0.30

5.70
0.30

2.78
0.15

2.78
0.30

2.78
0.15

2.78
0.30

5.70
0.30

5.35
0.350.30

1.93
0.850.15

2.78
0.30

2.95
2.75

0.30
2.78

0.15
2.78

0.30
2.78

0.15
2.78

0.30
5.70

0.30
5.70

0.30
5.70

0.30

2.73

0.25

102.30

0.60 7.55 0.30 2.15 0.15 2.40 0.300.400.15 7.00 0.60

21.60

0.400.15 2.30 0.15 7.00

0.70 2.00 0.550.15 2.59 2.10 2.59

3.50

2.25
0.46

1.66
0.15

1.98 2.10 0.99 0.15 4.55 10.92

2.60

2.80
0.15

1.05
0.15

0.80

1.15
1.50

1.10
0.800.25

0.90

1.50
0.10

1.25
0.15

0.00 2.25 0.15 2.90 0.15 1.40 0.15 1.03

0.43
2.00

0.58

0.10
0.80

0.36
1.20

0.34

3.63 1.12

0.200.80
1.80

5.35 0.15 1.78

3.00 0.15 4.03

0.50

1.25 0.80 1.25 2.13

1.90

2.83
2.93

4.53

0.15 2.70 0.150.85

2.28 0.14 1.26 0.900.15 1.10 0.15 14.550.15
1.15

0.08
1.23

5.28

0.62

0.281.002.850.150.931.740.76

1.45

0.40
2.00

0.40

0.280.900.152.100.881.780.151.950.15

1.77

1.70

4.78 4.59

4.59

3.16

0.281.003.360.790.152.700.15
1.40 1.00

4.55 2.95 1.70 0.80

0.20 0.15
3.80 6.53

2.55
0.15

0.00
1.20

0.55 2.00 0.55

0.40
2.00

0.55

0.15 1.15 0.80 1.10 0.80

0.10 0.15
1.70 0.28

1.10

8.78
0.15

2.93

0.00 2.75 0.15 1.70 0.15 1.75 0.55 5.80

0.15

0.28

4.38

2.97 1.08 4.05 0.28

2.93
0.15

2.80

2.95

0.00 3.05 3.12 6.17 0.000.00 1.79 9.88 3.56 1.80 1.96 3.35

3.92
0.90

3.50 4.50

2.00

1.25

0.75

0.25

0.60

0.50

1.55 0.80 8.12 0.80 21.26

0.25
3.43

0.15
2.15

0.25
5.65

0.28
5.70

0.30
5.70

0.30
2.50

0.20
2.85

0.15
0.30

2.68
0.15

2.90
0.25

2.88
1.15
1.15

0.00
2.88

0.25
2.80

0.15
2.80

0.25
2.68

0.15
2.93

0.25
5.75

0.25
2.80

0.15
2.78

0.30
1.59

0.15
2.50

0.15
1.33

0.25
2.80

0.15
2.95

0.13
2.78

0.15
2.78

0.30
5.70

0.15
2.90

0.15
2.80

0.30
5.70

0.30

0.604.050.152.800.150.400.301.100.151.150.152.150.307.550.60

0.08
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.73
0.28

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

5.70
0.30

102.30

21.60

0.60 20.40 0.60

6.00
6.00

6.00
6.00

3.10

1.80
0.00

1.65
0.15

3.60

10.68

0.700.15
2.20

0.15
1.45

0.150.85

0.28 0.15 3.91 0.15 1.00 0.15 5.30 1.80 0.610.15 1.80 0.15 4.39 0.15

1.00

1.00
0.85

2.65 0.70 2.64 0.70 0.54 0.70 1.111.15

12.93 0.15 7.45 0.15 0.33

0.00 3.00 0.15 4.45

3.07

4.00

1.00

1.58
0.15

0.98

0.250.70 0.65

4.90

0.87

0.81

5.50 0.15 1.78

5.40 0.15 6.75 0.15 0.28

1.90
0.80

0.10

0.90

0.69

0.15 2.54 0.15 2.72 0.15 1.70 0.15 0.28

3.60 0.15 4.53

0.400.15 3.70 0.15 0.28

0.46

0.00 2.15 3.15 0.15 3.90 2.95

1.55
0.15

1.55
0.15

2.35

1.431.37

3.30
0.30

1.15
1.00

0.76 1.74 0.15 1.10 0.15 1.10 0.15 2.13 0.15

0.28

1.40
1.40

1.77

1.75

4.30 0.15 1.45 1.85 3.65

4.13

1.65
1.00

1.10

4.78 1.75 2.84 3.81

3.20 0.15 3.15 1.00 0.28

0.95
0.05

1.80 1.05

4.55 2.95 0.15 1.45 0.150.950.15 3.65 0.15
3.05 0.15 2.90

0.15
0.28

2.93
0.23

3.15

0.15 4.10 0.15 4.17 0.15

3.25
0.15

2.30
0.15

2.93

2.67

8.40 0.15 2.25 0.15 1.55 0.15 2.086.08 0.15

5.73

4.55

5.61

3.95

0.15 0.15 1.85 0.00 5.48 2.05

1.93

1.90
0.301.30

1.40

1.45

0.90

0.00
1.63

0.35

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435

Á
REA

: 427,50 m
²

B
ox 5

80x210
W

C
A

= 1,88m
²

D
epósito

A
= 21,89m

² 70
x2

10

70x 210

70
x2

10

70x210

70
x2

10

70x210

W
C

A
= 2,68m

²

C
ozinha

A
= 13,48m

²

70x210

W
C

A
= 541,34m

²
70x210

70
x2

10

70x 210

80x210

80x 210

C
ozinha

A
= 10,82m

²

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435

80x 210

70x 210

W
C

A
= 3,01m

²

C
ozinha

A
= 6,33m

²

80
x2

10

80
x2

10

80
x2

10

W
C

A
= 1,37m

²

W
C

A
= 1,37m

²

70
x 2

10

70
x 2

10

80x210

W
C

A
= 1,44m

²70x210

80x210

80x 210

570x435
570x435

570x435

70x210

70X210

80x 210

W
C

A
= 1,52m

²

80x 210

70x 210

W
C

A
= 2,42m

²

C
ozinha

A
= 3,69m

²

80x210

80x 210

80x 210

LO
JA

 7

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435

alta tensão
A

= 3,40m
²

C
abine de 

80x210

C
âm

ara Fria
A

= 27,49m
²

80x21070x210

W
C

A
= 2,57m

²

80x210

70x210
W

C
A

= 1,40m
²

80x210

80x210

LO
JA

 4

70
x2

10

70x210

W
C

A
= 1,75m

²

80x 210

570x435

LO
JA

 980
x2

10

70x 210

W
C

A
= 1,26m

²

70x210

80x 210

80x210

80
x2

10

80x210

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435

80x210

80x 210

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435

80x210

80x210

LO
JA

 1
LO

JA
 2

LO
JA

 3

LO
JA

 5
LO

JA
 6

80
x2

10

Á
REA

: 427,50 m
²

B
O

X
 7

80x210

80x 210

LO
JA

 8

70
x2

10

W
C

A
= 1,31m

²

80x210

Á
REA

: 427,50 m
²

B
O

X
 8

Á
REA

: 427,50 m
²

B
ox 6

Á
REA

: 427,50 m
²

B
O

X
 9

LO
JA

 10

LO
JA

 11

B
O

X
 10

B
O

X
 11

LO
JA

 12

B
O

X
 12

LO
JA

 13

B
O

X
 13

LO
JA

 14

80
x2

10

80x 210

80x210

80x210

80x210

70x210

80
x2

10

70x 210

W
C

A
= 6,77m

²

80x210

80x 210

W
C

A
= 5,79m

²

C
ozinha

A
= 29,30m

²

80x 210

R
efeitório

A
= 7,31m

²

80x210

70
x2

10

W
C

A
= 1,43m

²

80x210

80x 210

R
efeitório e

80x210

80x210

80x210

C
asa de G

ás
A

= 4,73m
²

570x435
570x435

570x435
570x435

570x435

W
C

A
= 5,15m

²

escada
A

= 5,07m
² C

âm
ara Fria

A
= 25,45m

²

H
all da 

Financeiro
A

= 17,34m
²

Financeiro
A

= 10,51m
²

C
aixa

A
= 5,98m

²

Financeiro
A

= 11,50m
²

escada
A

= 4,97m
²

H
all da 

Financeiro
A

= 14,98m
²

Financeiro
A

= 8,40m
²

D
epósito

A
= 11,26m

²

Financeiro
A

= 5,25m
²

Financeiro
A

= 9,12m
²

C
irculação

A
= 12,09m

²

Financeiro
A

= 2,47m
²

C
aixa

A
= 4,57m

²

C
aixa

A
= 4,87m

²

Financeiro
A

= 6,25m
²

D
epósito

A
= 5,25m

²

C
aixa

A
= 3,37m

²

C
aixa

A
= 2,94m

²

C
aixa

A
= 6,50m

²

C
aixa

A
= 5,74m

²

Financeiro
A

= 6,77m
²

Financeiro
A

= 14,91m
²

V
estiário

A
= 10,92m

²

C
aixa

A
= 7,60m

²

C
irculação

A
= 5,11m

²

D
epósito 1
A

= 4,72m
²

D
epósito 2

A
= 13,97m

²

Lanchonete
A

= 38,66m
²

C
ozinha da 

Lanchonete
A

= 47,27m
²

LO
JA

 15

C
iruclação

A
= 57,24m

²

C
iruclação

A
= 75,62m

²

C
iruclação

A
= 371,94m

²
C

iruclação
A

= 167,55m
²

C
iruclação

A
= 43,74m

²
C

iruclação
A

= 37,86m
²

C
iruclação

A
= 38,14m

²
C

iruclação
A

= 46,43m
²

C
iruclação

A
= 94,73m

²
C

iruclação
A

= 107,70m
²

C
iruclação

A
= 49,68m

²

C
iruclação

A
= 157,88m

²

C
iruclação

A
= 42,93m

²
C

iruclação
A

= 53,98m
²

C
iruclação

A
= 189,73m

²

C
iruclação

A
= 166,38m

²

escada
A

= 5,94m
²

H
all da 

C
iruclação

A
= 53,75m

²

C
opa

A
= 5,15m

²

R
ecepção

A
= 9,66m

²

A
dm

inistração
A

= 14,91m
²

escada
A

= 2,94m
²

H
alla da

R
euniões

A
= 14,84m

²

D
iretoria

A
= 8,55m

²

A
dm

inistração
A

= 6,84m
²

S
ala de 

A
dm

inistração
A

= 21,23m
²

D
iretoria

A
= 12,90m

²

A
lm

oxarifado
A

= 13,20m
²

C
irculação

A
= 15,52m

²

escada
A

= 4,96m
²

A
dm

inistração
A

= 18,90m
²

C
irculação

A
= 15,12m

²

H
all da 

C
irculação

A
= 15,40m

²

escada
A

= 4,76m
²

H
all da 

A
dm

inistração
A

= 7,61m
²

D
iretoria

A
= 7,11m

²

C
irculação

A
= 21,87m

²

C
irculação

A
= 3,31m

²
D

iretoria
A

= 10,86m
²

A
dm

inistração
A

= 18,02m
²

C
irculação

A
= 9,75m

²

C
irculação

A
= 4,04m

²

C
irculação

A
= 9,46m

²

R
efeitório

A
= 36,33m

²

A
dm

inistração
A

= 8,75m
²

A
lm

oxarifado
A

= 9,25m
²

C
irculação

A
= 37,84m

²

C
irculação

A
= 37,84m

²

C
irculação

A
= 3,61m

²

C
irculação

A
= 25,76m

²

A
dm

inistração
A

= 21,35m
²

D
iretoria

A
= 8,55m

²

Financeiro
A

= 8,99m
²

A
lm

oxarifado
A

= 3,03m
²

A
dm

inistração
A

= 22,17m
²

C
irculação

A
= 41,33m

²

D
epósito

A
= 11,99m

²

A
dm

inistração
A

= 14,79m
²

C
irculação

A
= 2,82m

²

C
irculação

A
= 13,94m

²

C
irculação

A
= 5,72m

²

2.50

IN
C
Ê
N
D
IO

IN
D
IC

A
D
O

S
E
T
/2

014

E
S
C
A
L
A
:

C
O
N
T
E
Ú
D
O
 :

P
R
O
P
R
IE

T
Á
R
IO

 :

A
P
 / R

T
:

Á
rea

 do L
ote

V
er A

rquitetura

E
N
D
E
R
E
Ç
O
 :

D
A
T
A
 :

Á
R
E
A
S
 :

F
O
L
H
A
 :

P
R
O
J
E
T
O

N
E
Y
 B

R
A
G
A
 R

O
C
H
A
 P

IN
T
O
 - E

N
G
º
 M

E
C
Â
N
IC

O
 - C

R
E
A
: 11.3

6
1/D

-G
O

A
P
R
O
V
A
Ç
Ã
O

A
nalista:

C
EAS

A-G
O

rev.:_
_
_
/___/2014

E
nd.: R

od. B
R
-15

3
, K

M
 5

,5
B
a
irro: J

a
rdim

 G
ua

na
ba

ra
C
E
P
: 7

4
.6

75
-09

0
G
oiâ

nia
-G

O

N
O

TAS
 e D

ETALH
ES.

D
istribuição de E

xtintores/H
idrantes

P
LA

N
TA PA

V. TER
R

E
O

 e SU
PER

IO
R

E
D

IF. 02 - G
P3

C
E
N
T
R
A
IS

 D
E
 A

B
A
S
T
E
C
IM

E
N
T
O
 D

E
 G

O
IÁ

S
 S

/A
C
N
P
J
: 0

1.0
9
8
.7

9
7/0001-74

O
B
S
.:

T
oda

 tubula
ca

o e conexoes sã
o ferro g

a
lva

niza
do.

IN
C

Ê
N

D
IO

S
E

M
/E

S
C

A
LA

P
IS

O
 A

C
ABAD

O

09S
E

M
/E

S
C

A
LA

08

12

Ø63mm

0205

07
06

S
E

M
/E

S
C

A
LA

11

10
13

01
03

04

H
3
4

H
3
3

H
3
6

H
3
5

H
3
8

H
3
7

H
4
0

H
3
9

Ø
4
"-10

0
m
m
 F

oG
o

Ø
4
"-10

0
m
m
 F

oG
o

Ø
4
"-10

0
m
m
 F

oG
o

Ø3"-75mm FoGo

Ø3"-75mm FoGo

Ø3"-75mm FoGo

Ø3"-75mm FoGo

Ø3"-75mm FoGo

PRODUCED BY AN AUTODESK EDUCATIONAL PRODUCT
PR

O
D

U
C

ED
 B

Y 
A

N
 A

U
TO

D
ES

K
 E

D
U

C
A

TI
O

N
A

L 
PR

O
D

U
C

T
PRODUCED BY AN AUTODESK EDUCATIONAL PRODUCT

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y A

N
 A

U
TO

D
ESK

 ED
U

C
A

TIO
N

A
L PR

O
D

U
C

T


